Договор № Ф___/01
г. Санкт-Петербург

«_____»___________2010 г.
Общество с ограниченной ответственностью «Трилайн», именуемое в дальнейшем «ИСПОЛНИТЕЛЬ», в лице генерального директора Желибы А.Г., действующего на основании Устава, с одной стороны, и
___________________________________________________________________________, именуемый (ая) в дальнейшем «ЗАКАЗЧИК», с другой стороны, совместно именуемые «Стороны» заключили настоящий договор о нижеследующем:
1. Предмет договора

    1.1. ИСПОЛНИТЕЛЬ, в соответствии с условиями Договора принимает на себя обязательства по вывозу твердых бытовых отходов (далее по тексту ТБО), образуемых ЗАКАЗЧИКОМ в ходе жизнедеятельности и собранные им в спецпакет или контейнер (далее - тара) от индивидуального жилого дома, находящегося по адресу:
             ____________________________________________________________________________________
к  местам их захоронения, утилизации либо переработки.
1.2. ЗАКАЗЧИК принимает на себя обязательство произвести оплату за оказанные ИСПОЛНИТЕЛЕМ услуги по вывозу ТБО к местам их захоронения, утилизации либо переработки в соответствии с установленными ценами.

2. Прием и передача ТБО
2.1. Вывоз ТБО осуществляется согласно графика.
	День недели
	Время

2.2. Приёму подлежат ТБО загруженные только в  тару двух типов:

2.2.1. Спецпакет - полиэтиленовый пакет объемом 120 литров с опознавательным знаком ИСПОЛНИТЕЛЯ, который идентифицирует данный пакет среди других.
К приезду Исполнителя, данный спецпакет должен быть связан у горловины и иметь возможность его захвата в верхней части.
2.2.2. Контейнер - пластиковый контейнер ЗАКАЗЧИКА объёмом 240 или 360 литров, совместимый со спецоборудованием ИСПОЛНИТЕЛЯ и маркированный идентификационным номером.
К приезду Исполнителя, крышка контейнера должна быть закрыта.
2.3. Заказчик обязан подготовить ТБО к вывозу: пакеты и контейнеры должны быть выставлены ЗАКАЗЧИКОМ с внешней стороны ограждения участка, указанного в п. 1.1. договора или в заранее согласованное место приема отходов.

2.4. Обязательство Исполнителя по вывозу ТБО возникает только после произведенной заказчиком оплаты.

3. Порядок и условия оплаты
3.1.   Цена услуги по вывозу ТБО, собранных в  таре определённого типа:

	Тип тары
	Цена одного вывоза, руб., в т.ч. НДС 18%
	Выбранный тип тары Заказчиком
(напротив выбранного типа поставить подпись,

в пустых ячейках прочерк)

	Спецпакет 120 литров
	75*

	Контейнер 240 литров
	110

	Контейнер 360 литров
	140

* - В цену услуги по вывозу ТБО в спецпакетах, включена стоимость спецпакета.
3.2.   Оплата за услуги, предоставляемые по настоящему договору, осуществляется ЗАКАЗЧИКОМ путем перечисления денежных средств на расчетный счет ИСПОЛНИТЕЛЯ, указанный в статье 10, настоящего договора. Перечисления производятся в любом отделении банка.

3.3. Форма оплаты – предоплата.

3.4. Минимальная сумма единовременной предварительной оплаты в зависимости от типа используемой для сбора ТБО тары равна:
	Тип тары
	Минимальная сумма единовременной предварительной оплаты, руб. в т.ч. НДС 18%
	Выбранный тип тары Заказчиком
(напротив выбранного типа поставить подпись,

в пустых ячейках прочерк)

	Спецпакет 120 литров
	375

	Контейнер 240 литров
	550

	Контейнер 360 литров
	700

3.5. В случае накопления ТБО в спецпакетах, списание предоплаты в размере одного вывоза, производиться после каждого фактического вывоза ТБО.

3.6. В случае накопления ТБО в контейнерах, списание предоплаты в размере одного вывоза, производиться после каждого приезда ИСПОЛНИТЕЛЯ по графику, в независимости от фактического наличия или отсутствия контейнера с ТБО.
3.7. Исполнитель не чаще, чем один раз в 6 (шесть) месяцев имеет право обратиться к Заказчику с обоснованным предложением об изменении цены одного вывоза.
4.  ЗАКАЗЧИК обязан
4.1. Не допускать попадания в тару строительных, крупногабаритных, химически опасных токсичных и взрывчатых веществ, жидких отходов,  и отходов сопутствующих проведению авторемонтных работ.
4.2. Оповестить ИСПОЛНИТЕЛЯ в письменной форме о необходимости приостановить оказание услуг (не более чем  на 30 календарных дней в течении года) или расторжении договора за 30 календарных дней.
5.  ИСПОЛНИТЕЛЬ обязан
5.1.    Своевременно, надлежащим образом осуществлять сбор, вывоз и размещение ТБО  на спецпредприятиях в соответствии с графиком, утвержденным ИСПОЛНИТЕЛЕМ и согласованным с ЗАКАЗЧИКОМ.
5.2.     Своими силами осуществлять погрузку ТБО в спецтранспорт. Прием осуществляется только в таре, указанной в п. 2.2.1. и 2.2.2.
5.3.       Исполнять  иные обязательства, вытекающие из условий настоящего договора.
6.  Дополнительные условия
6.1.  ИСПОЛНИТЕЛЬ за отдельную плату осуществляет сбор, вывоз и размещение на спецпредприятии крупногабаритных отходов (КГО).
6.2.   Вывоз КГО  осуществляется на основании письменной заявки в согласованные сроки и по согласованной цене.
7.  Ответственность сторон
7.1.  Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему договору в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.
7.2. ИСПОЛНИТЕЛЬ не несёт ответственности за ненадлежащие исполнение услуги если это вызвано невозможностью подъезда спецтехники ИСПОЛНИТЕЛЯ к месту приёма ТБО.

8.  Срок действия договора
8.1.       Настоящий договор заключен Сторонами на срок до 31 декабря 2011 г. включительно.
8.2.      В случае если за 30 дней до окончания срока действия настоящего  договора ни одна из Сторон не уведомит в письменной форме другую Сторону о своем намерении прекратить договорные отношения, срок действия настоящего договора продлевается на следующий календарный год, на тех же условиях. Срок действия настоящего договора может продлеваться на очередной календарный год неограниченное количество число раз.
9.  Заключительные положения
9.1.    Стороны имеют право изменить условия договора путем составления соответствующего соглашения. Стороны имеют право применить следующий порядок изменения договора: сторона инициатор изменения должна направить другой стороне составленное и подписанное со своей стороны соглашение об изменении договора. Если по истечении 30 дней с момента отправки соглашения об изменении договора сторона получатель такого соглашения не акцептует его, то договор считается расторгнутым.
9.2.     Настоящий договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой из Сторон.
9.3.     Настоящий договор может быть расторгнут досрочно: по заявлению одной из Сторон; путем достижения Сторонами соглашения о расторжении договора.
9.4.    Споры и разногласия, возникающие при исполнении Сторонами настоящего договора, разрешаются путем переговоров, в случае невозможности - в судебном порядке.
9.5. ЗАКАЗЧИК даёт согласие на обработку ИСПОЛНИТЕЛЕМ своих персональных данных, включая получение, систематизацию, накопление, обобщение, обезличивание, хранение, обновление и изменение, использование, передачу, уничтожение, с использованием как автоматизированной информационной системы, так и бумажных носителей, содержащихся в Договоре, а также иных предоставленных мною (моим представителем) сведений, для целей заключения и исполнения Договора/исполнения обязательств по Договору, в течение действия заключенного Договора и в течение 3 лет с даты прекращения Договора, (в соответствии с архивным делопроизводством).

10.  Реквизиты и подписи сторон
10.1.  «ИСПОЛНИТЕЛЬ»:
ООО «Трилайн»

Лицензия № ОТ-19-001089 (78) от 31.05.2007г.

Местонахождение: 194362, г. СПб, Выборгское ш., д.226 лит. «А»

Адрес для почтовой корреспонденции: 192019, г. СПб, ул. Хрустальная, д. 27 лит. «Б»

ИНН 7802187652, КПП 783601001

р/с 40 702 810 707 000 003 103

в Филиале ОАО Банк ВТБ в Санкт-Петербурге в г. Санкт-Петербурге
к/счет   30 101 810 200 000 000 733

БИК     044030733
Диспетчер: тел.: 412-57-42, 412-21-26,

Договорной отдел: 412-22-36, факс: 412-21-69, E-mail: dogovor@p-w.ru

Отдел бухгалтерии: 412-21-23

Экологический отдел:412-73-59

10.2. «ЗАКАЗЧИК»:
Ф.И.О. (полностью)________________________________________________________________________
Паспортные данные (серия, номер, кем и когда выдан, место жительства)__________________________
_________________________________________________________________________________________
_________________________________________________________________________________________
Контактный телефон: _______________________ моб. тел._______________________________________

e-mail:_____________________________________________
«ИСПОЛНИТЕЛЬ»                                                                                        «ЗАКАЗЧИК»
Генеральный директор

Желиба А.Г._____________________                                                 _______________________________
PAGE
1